
Bestyrelsens beretning for året 2023 

Kundby Vandværk amba  

 
 Det er stadigt et godt lille vandværk, nu lidt større, ved sammenlægning med Ny 

Hagested Trønninge vandværk, med Kundby vandværk som det fortsættende. 

 

 

Vi har i 2023,  391 forbrugere som aflæses , samt 66 bimålere som forbrugeren selv 

administrer. I alt 457 forbrugere.   

 

Vi har i alt udpumpet i   57.143 m3 og ud faktureret i alt 49.876 m3  

 Det er et rimeligt stort fald, som skyldes besparelser hos forbrugere. 

Vi har skyllet ledninger med 4.680 m3. 

 

Vi har også i år holde spildet under 10 % i alt 2.589 m3 Det er forskellen mellem 

udpumpet og faktureret mængde, hvorfor der ikke skal indbetales ekstra afgift af 

spildet. 

   

Vandværkets spild kontrolleres af Jens via overvågning systemet.   

Vi opfordrer stadig til at holde øje med eget spild og mulige brud på vores fælles 

ledningsnet. 

 

Med de nye målere kan vi overvåge spildet hos den enkelte forbruger, og den enkelte 

forbruger kan i løbet af de kommende år gøre det samme selv.      

 Det er stadig den enkelte forbrugers ansvar, og økonomisk risiko for spildet på egen 

grund. 

 

Regnskab og forbrugs- afregning -system fungerer tilfredsstillende. Det er 2. år vi 

bruger det nye forbrugs afregningssystem 

via elektronisk aflæsning.   

  

Bestyrelsens aflønning for 2024: Formand 30.000 kr. Kasserer 15.000 kr. Sekretær 

13.000 kr. og øvrige medlemmer 3.000 kr. Udbetales en gang årligt sidst på året.  

  

Bogføring udføres af Inge Christiansen 40.000 kr.  Revision Hans Jørgen Larsen 

ca10.000 kr. efter regning.  Der er indgået aftale om græsslåning med    Jan 

Jørgensens. Den indeholder også arealet ved vores nye boring 3.  Det daglige tilsyn på 

værket udføres af Jens Christiansen og han aflønnes med 30.000 kr.  

 

Ledningstegninger er opretning, og ligger på nettet. Fremtidige rettelser udføres af 

Thvilum.  

 Beredskabs- plan er blevet opdateret.  Der er opsat kontakt informationer på skilt på 

værkets hegn. Det nye anlæg er gennemgået med hensyn til databeskyttelse af 

Rambøll og Blue Control. Årshjul for rutine opgaver er under udarbejdelse 

  

Der indgået en aftale med FORS på 19 kr. pr måler, Indeks reguleret fra 2018.  

Vi skal sende en faktura hvert år.  

  

Vandværkerne i Holbæk Kommune har et samarbejde via vandrådet. 

 



Beplantning og vanding omkring boring 3 er afsluttet   

 

Vores takstblad til beregning af tilslutningsbidrag er opdelt, som krævet, i 

Hovedanlæg og Ledningsanlæg og Stikledninger.  Denne ændres ikke hvert år   

 

Takstblad, analyser og beretning kan ses på hjemmesiden www.Kundby-vand.dk 

 

BNBO er igangsat, forventes måske afsluttet i 2024, det er et politisk spørgsmål. 

 

Vi mangler stadig at få en permanent løsning på udpumpning fra slambassinet, hvor 

kravet for total jern er nedsat til 2mg/l (4mg/l). 

Vi har planer om at etablere et solcelleanlæg ved boring 3, arbejdet pågår med 

økonomiske overvejelser. 

 

Fremtid: 

 

Kundby og Ny Hagested Trønninge vandværker er juridisk sammenlagt og 

forbundet pr 1/1 2024. Herved bliver vandværket på 682 forbrugere og 616 målere. 

Det er en størrelse som er levedygtigt som selvstændigt vandværk.  

En sammenlægning med flere værker er muligt i fremtiden, hvor et egentligt fælles 

vandselskab kan etableres i forbruger-ejet regi.   

 

Vandværkets forbrugerpriser forslås uændret for 2024, 5 kr. pr m3 og fast afgift    

500 kr.  

Øget omkostninger til afregningssystemet og inflation kan bevirke prisstigning i 2025. 

 

Tilslut vil jeg som formand for Kundby vv sige tak, til den øvrige bestyrelse i Kundby 

vv og NHT vv, for smidig og godt samarbejde fra begge bestyrelser. En særligt tak til  

Leif, Jens og Jacob for selve sammenslutningen. En stor tak til Lena og Kirsten for de 

mange opgaver med administrative omlægning og arbejde med information til 

forbrugere.  

 

Og til sidst en tak til Inge, der jo ikke er medlem af bestyrelsen. Inge har taget en stor 

tørn i forbindelse med omlægning af regnskab og aflæsning-systemet, og det er også 

Inge forbrugerne fremover skal tage fat i vedrørende afregninger. 

  

Med dette vil jeg give ordet til dirigenten  

På bestyrelsens vegne 

Formand Jørgen Høj 

 

 

  

http://www.kundby-vand.dk/

